



REGERINGEN

Socialdepartementet

Regeringsbeslut

I:18

2009-12-17

S2007/2699/HS
(slutligt)

S2009/10162/HS
(delvis)

Socialstyrelsen
106 30 STOCKHOLM

Uppdrag att driva nationellt utvecklingscentrum för tidiga insatser till barn och unga som löper risk att drabbas av svårare psykisk ohälsa

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Socialstyrelsen att driva det nationella utvecklingscentrumet för tidiga insatser till barn och unga som löper risk att drabbas av svårare psykisk ohälsa (UPP-centrum).

För detta ändamål får Socialstyrelsen under 2010 disponera 25 000 000 kronor från utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, anslag 1:8 Bidrag till psykiatri.

Uppdraget är en fortsättning på det uppdrag som Socialstyrelsen gavs i mars 2007, att inrätta ett centrum med uppgift att samla, koordinera och föra ut kunskap och vetenskap då det gäller att identifiera, förebygga, ge tidigt stöd och behandla barn och unga som riskerar att utveckla svårare psykisk ohälsa. Villkoren för detta uppdrag är desamma som i tidigare uppdrag (se regeringens beslut den 15 mars 2007).

Socialstyrelsen ska följa upp centrumets verksamhet och årligen per den 1 april till Regeringskansliet (Socialdepartementet) redovisa erfarenheter och resultat av centrumets arbete.

Ärendet

Riksdagen har för budgetåret 2010 (prop. 2009/10:1 utgiftsområde 9, bet. 2009/10:SoU1, rskr. 2009/10:131) beslutat att avsätta 889 938 000 kronor för regeringens satsning på förbättringar inom psykiatriområdet (anslag 1:8 Bidrag till psykiatri).

Regeringen bedömer att UPP-centrum behöver fortsätta sin verksamhet.

Närmare om uppdraget

De uppgifter som UPP-centrum har förutsätter långsiktighet och samverkan. De ska bidra till att utveckla och upprätthålla en hög kompetensnivå hos berörd personal och berörda aktörer. Det aktuella kunskapsläget, utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet, ska presenteras på t.ex. regionala konferenser, via hemsidor, filmer och/eller i annan form. Presentationer ska anpassas för att, om så bedöms lämpligt, kunna inordnas i den kunskapsportal som Socialstyrelsen fått regeringens uppdrag att inrätta (regeringens beslut den 19 november 2009). Socialstyrelsen ska också förbereda för hur UPP-centrums verksamhet ska inordnas i Socialstyrelsens ordinarie verksamhet fr.o.m. 2012.

Samverkan är en förutsättning för att uppnå en helhetssyn på barns och ungas behov och för att identifiera viktiga arbetsområden. En central del av UPP-centrums uppdrag ska därför vara att etablera samverkan med aktörer som regelbundet möter barn och unga inom hälso- och sjukvård, socialtjänst, förskola och skola (exempelvis barnhälsovård, skolhälsovård/elevhälsa, primärvård etc.) men också med FoU-enheter, högskolor och universitet, patienters, brukares och närståendes organisationer samt föräldraföreningar och idéburna organisationer. Andra viktiga dialog- och samverkanspartner för centrumet är berörda nationella myndigheter, som t.ex. Skolverket, Skolinspektionen, Specialpedagogiska skolmyndigheten och Statens folkhälsoinstitut.

Regeringen har träffat en överenskommelse med Sveriges Kommuner och Landsting om fortsatt förändringsarbete avseende första linjens vård och omsorg för barn och ungdomar med psykisk ohälsa och psykisk sjukdom (regeringens beslut den 26 februari 2009). Sveriges Kommuner och Landsting är därför en viktig dialogpartner till UPP-centrum och det är angeläget att man delger varandra erfarenheter som har betydelse för utvecklingen.

För år 2011 avser regeringen avsätta 25 000 000 kronor för stöd till UPP-centrum. Medel under 2011 utbetalas i den mån riksdagen beviljar medel för ändamålet.

På regeringens vägnar

Göran Hägglund

Rickard Broddvall

Kopia till

Finansdepartementet/BA

Regeringskansliets förvaltningsavdelning

Regeringskansliets internrevision

Sveriges Kommuner och Landsting

Socialutskottet

Statens folkhälsoinstitut

Statens beredning för medicinsk utvärdering

Barnombudsmannen
Myndigheten för internationella adoptionsfrågor